１」

全自拳連第 ２ 号

３１．　４.　５

各部隊長・所属長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　         　　 （一社）全自衛隊拳法連盟

　　　　　　　　　　　　　　　　　            　　　 　 会　長　永井　昌弘

　　　第１３回全自衛隊拳法富士山大会への選手、役員及び勤務員等の参加について（依頼）

　謹　啓

　　春暖の候、貴職におかれましては益々ご清祥の段、慶賀に存じ上げます。

　さて、この度「第１３回全自衛隊拳法富士山大会」を下記のとおり開催する運びとなりました。

　　つきましては、公務ご多忙の折り誠に恐縮ですが、貴隊所属の選手、役員及び勤務員等の参

　加につきまして、何卒特段のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

 　　　 　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹  言

記

１　日  時

 　 平成３１年６月３０日（日）　０８００～１７００

２　場　所

　　御殿場市体育館

　　〒412-0041　静岡県御殿場市茱萸沢(ぐみさわ)670-1　　（ＴＥＬ）0550-89-5555

３　主催及び後援等

 (1)　主　催：一般社団法人全自衛隊拳法連盟

 (2)　後　援：静岡県御殿場市

　　　　　　　一般社団法人日本拳法競技連盟

 (3)　主　管：富士山大会実行委員会

４　大会会長

　　一般社団法人全自衛隊拳法連盟会長　永井　昌弘

５　添付書類

　　別紙「第１３回全自衛隊拳法富士山大会【大会実施要綱】」

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上

１

３１．　４　．５

関係各位

第１３回全自衛隊拳法富士山大会のご案内

　謹　啓

　　春暖の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当連盟に対しご厚情を賜り心よ

　り御礼申し上げます。

　　さて、この度「第１３回全自衛隊拳法富士山大会」を下記のとおり開催する運びとなりました。

　今大会も、部外団体への参加を募るとともに女子の部も開催し、広く若手育成と拳法の普及・

　発展を図ることになりました。

　　つきましては、ご多忙の折誠に恐縮ですが万障お繰り合わせのうえ、ご参加いただけますよう

　ご案内申し上げます。

 　　　 　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹  言

記

１　日  時

 　 平成３１年６月３０日（日）　開会式：１０時

２　場　所

　　御殿場市体育館

　　 〒412-0041　静岡県御殿場市茱萸沢(ぐみさわ)670-1　　（ＴＥＬ）0550-89-5555

３　主催及び後援等

 (1)　主　催：一般社団法人全自衛隊拳法連盟

 (2)　後　援：静岡県御殿場市

　　　　　　　一般社団法人日本拳法競技連盟

 (3)　主　管：富士山大会実行委員会

４　大会会長

　　一般社団法人全自衛隊拳法連盟会長　永井　昌弘

５　添付書類

　　別紙「第１３回全自衛隊拳法富士山大会【大会実施要綱】」

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上

２

別　紙

第１３回全自衛隊拳法富士山大会【大会実施要綱】

１　目　的

　　次世代を担う若手の育成及び拳法の普及・発展を図ることを目的とする。

２　競技内容

 (1)  男性の部：３人制による団体戦（１部、２部ともに５人まで登録可）で、１コ支部３コチーム

　　　　　　　まで出場可

 (2)  女性の部：個人戦で、１コ支部につき３人まで出場可

　　※１　出場選手（男性の部）は、大会当日２７歳以下であること。

　　※２　団体戦２部には、「第３５回全自衛隊拳法選手権大会（団体戦）」に出場した支部

　　　　は出場できない。（海上・航空自衛隊は除く）

３　競技要領

　　全自衛隊拳法連盟審判規則に準じて行う。

　　２分間３本勝負とし、トーナメント方式で行う。（女子の部については、参加人数が少な

　い場合リーグ戦で実施する。）

４　勝敗の決定要領

 (1)  団体戦（１部・２部共通）

　　ア　勝者数の多いチームの勝ち、勝者同数の場合は総取得本数の多いチームの勝ち、これ

　　　も同数の場合、代表者による代表決定戦にて勝敗を決する。

　　イ　代表決定戦は、２分間１本勝負（勝敗が決しない場合、判定による）で行い、３回戦

　　　以降は時間無制限１本勝負で実施する。

 (2)  女子の部

　　ア　トーナメント戦の場合

　　　　２分間３本勝負で実施し引き分けの場合は、時間無制限１本勝負で勝敗を決する。

　　イ　リーグ戦の場合

　　　　２分間３本勝負引き分けありで実施し、以下により順位を決定する。

　　 (ｱ)  勝ち数の多い者が上位とする。

　　 (ｲ)　(ｱ)項同数の場合、直接対決の勝者が上位とする。

　　 (ｳ)　(ｲ)項で引き分けの場合、以下の内容で優劣を決する。

　　　　ａ　総取得本数の多い方が上位

　　　　ｂ　総損失本数の少ない方が上位

　　　　ｃ　総警告数の少ない方が上位

　　 (ｴ)　(ｳ)項で優劣が決しない場合、時間無制限１本勝負にて決する。

３

５　審判要領

 (1)  紅白の旗方式（主審のみ警笛使用）

 (2)  試合の礼法は全自拳連方式（蹲踞なし）

 (3)  判定の基準は、①警告②攻勢③技能とする。

６　申込み要領

 (1)　参加申込み書（申し込み期限：５月２５日　必着）

    ア　付紙第１「第１３回富士山大会参加申込み書(自衛隊用)」に入力しメールで送信する。

　　　　メールアドレス：jsdf.mt.fuji.tournament@gmail.com

　　イ　団体戦で２コチーム以上参加するチームは、チーム名にＡ・Ｂ等の連番を記入する。

　  　　※各支部（団体）３コチームまで申込み可能、なお「第３５回全自衛隊拳法大会」に

　　　おいて、団体戦に出場した支部については、２部への出場は不可（海上・航空自衛隊は除く）

 (2)  女子の部の申込み人数については、１コ支部（団体）につき３名までとする。

 (3)  参加費（保険料含む）

　　ア　団体戦：￥５，０００／１コチーム

　　イ　女子の部：￥２，０００／１人

　　ウ　振込み（申し込み期限：６月１日までに手続き完了）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　振　込　先

        銀 行 名：ゆうちょ銀行　　　　店名：０五八　　　　店番：０５８

　　　 記号：１０５６０　 　　　　　 番号：８１７００３７１

       ※ゆうちょ銀行以外からの入金の場合 → 普通口座：８１７００３７

       名義人：一般社団法人　全自衛隊拳法連盟

７　統制事項

 (1)　拳法シューズの装着は統制しないが装着した場合、靴紐の解け、あるいは脱げた際は「防

　　具装着不備」として、反則（警告）を取る。

 (2)  サポーターの装着は表足プロテクターのみ許可する。(部外との公平性を保つため。)なお、

　　ケガ等の理由により他の箇所へのテーピングを希望する場合は、開会式までに自チームが試

　　合する道場主任に許可を受ける事

８　注意事項

 (1)  オーダー（先鋒、中堅、大将）は試合の都度自由に変更できるものとする。

 (2)  負傷等により欠員が発生した場合、１名の場合は中堅を欠、２名の場合は先鋒と中堅を欠

４

　　とする。なお、出場選手が１名となり相手チームが３名の場合は相手チームの不戦勝とする。

　　※欠員の所は『２本勝ち』として相手チームに与える。

 (3)  選手年齢制限の厳守

 　　 大会目的を達成するため、各団体の代表者は選手年齢制限を厳守するものとする。

　　（大会当日の満年齢が２７歳以下）なお、年齢制限に関し不正行為が発覚した場合、該当支部の

　　大会出場を認めないものとし、翌年度以降の大会出場を禁止する。（必要により選手の年齢確認

　　を行うので、出場選手は年齢を証明できる物（免許証等）を持参すること）

 (4)  申込みにあたっては、振込用紙の写しを各地区(方面)理事に送付するか、振込完了日について

　　各地区(方面)理事へ通報する。（入金者が判明できない場合、領収書の発行はできない）

 (5)　自衛官の大会参加者は、全自衛隊拳法連盟に登録すること。

９　その他

 (1)　本大会前に「平成３１年度第１回指導者集合訓練」を実施する。

　　ア  時期：平成３１年６月２７日(木)～２９日(土)※細部別示

　　イ  場所：滝ケ原武道場

 (2)　本大会前に「平成３１年度第１回審判講習会」を実施する。

　　ア　時期：平成３１年６月２８日(金)２９日(土)０８３０～

　　イ　場所：２８日滝ケ原駐屯地体育館２９日滝ケ原駐屯地武道場

 (3)　本大会前に｢平成３１年度全自衛隊拳法連盟懇親会(ＢＢＱ)｣を実施する。

　　ア　時期：平成３１年６月２９日(土)１２００～

　　イ　場所：滝ケ原駐屯地　連隊朝礼場

 (4)　本大会中に｢平成３１年度全自衛隊拳法連盟総会｣を実施する。

　　ア　時期：平成３１年６月３０日(日)１０３０～１１３０

　　イ　場所：御殿場市体育館会議室

10　問い合わせ先一覧表

項 目 担当者名 連 絡 先

参加申込  関  事項 稲葉利志剛
第  普通科連隊第 中隊
携   帯

競技 関  事項 吉田 友裕
特科教導隊第   観測中隊
専用線

懇親会 関  事項 平賀 信一
第 特科隊第 中隊
専用線

滝 原駐屯地 関  事項 平塚 貴文
普通科教導連隊第 中隊
専用線

板妻駐屯地 関  事項 木村祐二郎
第  普通科連隊第 中隊
専用線

上記以外 事項 渡辺 裕武
普通科教導連隊第 中隊
携  帯
専用線